CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐOẠN XÁ

Trụ sở: Số 15 đường Ngô Quyền, HP

ĐT:(031)3767969,Fax:(031)3765727

        Số:  08/2016/TBGT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải phòng, ngày 17  tháng 10  năm 2016

THÔNG BÁO

V/v giải thích những biến động về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh
giữa Quý 3 năm 2016 và Quý 3 năm 2015
                  Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý 3 năm 2016 và Quý 3 năm 2015 của Công ty Cổ phần Cảng Đoạn Xá, lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 3 năm 2016 giảm 15.399.515.769 đồng tương ứng 69,93% so với Quý 3 năm 2015.

Kết quả trên chủ yếu do doanh thu cung cấp dịch vụ giảm: doanh thu cung cấp dịch vụ Quý 3 năm 2016 giảm 66,41% so với Quý 3 năm 2015. Doanh thu cung cấp dịch vụ giảm chủ yếu do:
- Sản lượng hàng hoá thông qua cảng giảm, tổng sản lượng hàng hoá thông qua cảng Quý 3 năm 2016 bằng 40% so với cùng kỳ năm 2015. Trong đó sản lượng hàng container Quý 3 năm 2016 giảm 59,10% so với Quý 3 năm 2015.
- Sản lượng container lạnh qua cảng giảm: Sản lượng container lạnh Quý 3 năm 2016 bằng 25% so với cùng kỳ năm ngoái. Điều này làm cho doanh thu hoạt động lưu kho bãi Quý 3 năm 2016 giảm 70,70% so với Quý 3 năm 2015.
CTCP Cảng Đoạn Xá trân trọng thông báo.
	Nơi nhận:

· UBCKNN, SGDCKHN

· Lưu TCKTĐX

	                     TỔNG GIÁM ĐỐC

                Trần Việt Hùng